ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________ № ________
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 27 декабря 2010 года № 648 «Об утверждении

Порядка осуществления бюджетным учреждением Курганской области
полномочий исполнительного органа государственной власти

 Курганской области по исполнению публичных обязательств перед
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,

и финансового обеспечения их осуществления»

     В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного
органа государственной власти Курганской области в соответствие с действующим
законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 27 декабря
2010 года № 648 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетным учреждением
Курганской области полномочий исполнительного органа государственной власти
Курганской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их
осуществления» следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова «бюджетным учреждением Курганской области»
заменить словами «государственным бюджетным учреждением Курганской области и
государственным автономным учреждением, созданным на базе имущества,
находящегося в собственности Курганской области,»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 12 января 1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и статьей 2 Федерального закона
от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» Правительство
Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3) в приложении:
в правом верхнем углу, в названии, пункте 1 слова «бюджетным учреждением

Курганской области» заменить словами «государственным бюджетным учреждением
Курганской области и государственным автономным учреждением, созданным на базе
имущества, находящегося в собственности Курганской области,»;

в пункте 5 слово «бюджетным» исключить;
абзац седьмой пункта 6 изложить в следующей редакции:

 2

«реквизиты территориального органа Федерального казначейства, в котором
будет обслуживаться лицевой счет, предназначенный для отражения операций по
переданным полномочиям, открытый исполнительному органу государственной власти
как получателю бюджетных средств (далее - отдельный лицевой счет).»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии приказа

представляет в территориальный орган Федерального казначейства документы,
необходимые для открытия отдельного лицевого счета, в порядке, установленном
Федеральным казначейством. Основанием для открытия отдельного лицевого счета
является копия приказа.»;

в пункте 12 слова «получателями бюджетных средств» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012
года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Губернатора Курганской области Бухтоярова А.И.

Губернатор
Курганской области

    О.А. Богомолов

Соложенцева О.Н.
(3522) 41-76-14